
平成 26年 12月 吉日 

各位 

一般社団法人 日本トライボロジー学会 

トライボロジー会議 2015春 姫路 

実行委員長 多川 則男（関西大学） 

 

 

「「「「トライボロジー会議トライボロジー会議トライボロジー会議トライボロジー会議2015 2015 2015 2015 春春春春    姫路姫路姫路姫路」併設」併設」併設」併設    

「企業技術「企業技術「企業技術「企業技術・製品・製品・製品・製品展示コーナー」展示コーナー」展示コーナー」展示コーナー」出展のお願い出展のお願い出展のお願い出展のお願い    

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます． 

日頃より，当学会の運営につきましてご協力ご尽力を頂き誠にありがとうございます． 

さて，｢トライボロジー会議 2015 春 姫路｣は 2015 年 5 月 27 日(水)～29 日(金)の 3 日間，    

姫路商工会議所（兵庫県姫路市下寺町 43）においてトライボロジー関連の技術者約 500 名の  

参加を予定して開催されます．この期間中，各位の技術・製品紹介の場として，総合受付      

会場と同室に「企業技術・製品展示コーナー」と銘打った展示会場を設けます． また，    

今回は「ランチョンセミナー」と題して，昼食時に各企業の製品や技術をアピールする機会も

設定いたします． 

トライボロジーに関連する貴社の技術動向やサービス，製品紹介のプレゼンテーションの 

場として，ぜひこの機会を有効にご活用いただきますよう出展のご案内をお送りいたします． 

各位のご協力に感謝申し上げ，申込みをお待ち申し上げます． 

敬具 

--------------- 記 ---------------  

 

展示期間展示期間展示期間展示期間：：：：2015年 5月 27日(水)～29日(金)  

 

開催場所開催場所開催場所開催場所：姫路商工会議所   

〒670-8505 兵庫県姫路市下寺町 43 

 

展示形式展示形式展示形式展示形式：機器展示と資料展示の２通りの展示形式からお選びいただけます．  

 ①①①①    機器展示（机上製品展示．展示費用：１小間につき機器展示（机上製品展示．展示費用：１小間につき機器展示（机上製品展示．展示費用：１小間につき機器展示（机上製品展示．展示費用：１小間につき５５５５万円）万円）万円）万円）        

・ １小間（幅 900mm，奥行 900mm 程度）に製品および技術・製品等の説明資料などの展示が可能です．  

・ 後方にボードを設置いたしますので，技術・製品説明用ポスターやパネルの展示が可能です．  

・ 小間内には電源供給（100V）が可能です．PC，モニター，装置等のデモなどにご利用ください．  

※ PC，モニター，装置等は，展示者各位でご用意をお願いします．  

※ デモや説明等は，小間内でお願いします．  

・ 会場の電気容量には限りがあります．使用機材によってはお断りさせていただく場合があります．  

※ 電源を要する使用機材は，100V の省電力機器に限ります．  

※ 使用機材につきましては，事前に必ずお申し出ください．  

・ 複数小間のお申込みも可能です（例：２小間の場合は１０万円）．  

  



②②②②    資料展示（資料展示（資料展示（資料展示（カタログ展示．カタログ展示．カタログ展示．カタログ展示．展示費用：展示費用：展示費用：展示費用：１１１１小間につき小間につき小間につき小間につき２２２２万円）万円）万円）万円）     

・ 1 小間（幅 900mm，奥行 450mm 程度）に技術・製品等のカタログや説明資料などの展示が可能です．  

製品や部品類の展示はできません．  

・ 電源の供給はできません．  

・ 後方のボードは設置いたしませんので，パネルやポスター類の掲示はできません．  

・ 複数小間のお申込みも可能です（例：２小間の場合は４万円）．  

 

機器展示機器展示機器展示機器展示    特典事項特典事項特典事項特典事項        

機器展示にご出展の企業各位には，特典としてトライボロジー会議 2015 春 姫路の予稿集予稿集予稿集予稿集

（（（（USBUSBUSBUSB））））と研究発表会参加章と研究発表会参加章と研究発表会参加章と研究発表会参加章をををを１名様分進呈１名様分進呈１名様分進呈１名様分進呈します． 

特典は当日受付でお渡しします．なお，資料展示の場合には特典はございません．  

 

機器展示・資料展示機器展示・資料展示機器展示・資料展示機器展示・資料展示    共通事項共通事項共通事項共通事項        

1） 会議期間終了時までの間，本学会ホームページに「企業技術・製品展示コーナー参加企業リスト」を  

掲載します．ご希望により貴社のホームページとのリンクご希望により貴社のホームページとのリンクご希望により貴社のホームページとのリンクご希望により貴社のホームページとのリンクも行います．情報発信や技術交流等に    

ご活用ください．  

2） 展示会場内にて企業企業企業企業 PRPRPRPR 用用用用 DVDDVDDVDDVD の放映の放映の放映の放映を行います．ご希望の場合は申込欄（FAX, Email は申込用  

エクセルシート）にご記入をお願いします．なお，DVD は種類によっては再生できない可能性がありま

すのでご了承ください   （家庭用 DVD 機器で再生可能なフォーマットにして下さい）．  

3） 社名プレートは学会で用意いたします．  

4） ネームカードホルダは当日受付にてお渡しいたします．お名刺などを入れてご活用ください．  

5） 名刺受け，その他の物品は展示者各位でご用意ください． 

6） お申込みが多数の場合，なるべく多くの企業等の方にご出展いただくために，複数小間をお断りする 

場合がございます．あらかじめご了承ください．  

    

その他その他その他その他        

・ 多くの方が展示会場へお越しいただけるように会場を工夫します．  

・ 休憩時間には各研究発表会場のスクリーンに「企業技術・製品展示コーナー」の案内と出展企業名を  

表示して，たくさんの方にお越しいただけるように PR いたします． 

・ 説明員は，トライボロジー会議への参加登録は不要です．ただし，講演会の参加聴講はできません． 

・ 諸事情により，レイアウトやスペースなどを変更する場合があります．  

・ ご質問やご不明の点は，ご遠慮なく下記の申込み・問合せ先までご連絡ください．  

 

申込み方法申込み方法申込み方法申込み方法        

当学会のオンライン登録 HP（ホームページ，2015 年１月開設）から，2012012012015555 年年年年 3333 月月月月 6666 日（日（日（日（金金金金））））までにお申込

みください．  

また，オンライン登録 HP にございます申込用エクセルシートにご記入の上，下記宛先まで E-mail 添付   

または FAX にてお申込みいただくこともできます．  

会場スペースの関係上，出展参加いただける企業社数には限りがございます．募集定数に達し次第，   

締め切らせていただきます．お早めにお申込みくださるようお願いいたします．   

 ※ オンライン登録 HP  http://www.tribology.jp/  

  

申込み・問合せ先申込み・問合せ先申込み・問合せ先申込み・問合せ先    

〒582-8588 大阪府柏原市国分東条町 24-1   株式会社ジェイテクト 研究開発本部 材料技術研究部 

 ｢トライボロジー会議 2015 春 姫路｣ 実行委員会 企業展示担当  松山 博樹 

TEL：：：：072-978-5017， FAX：：：：072-977-7675， E-mail：：：：hiroki_matsuyama@jtekt.co.jp 


